

DP/K/AKo/2384/2018

Toruń, 11 maja 2018 r.



**Sz.P. Jerzy Izydorski**  
**Wójt Gminy Osiecin**  
**ul. I Armii Wojska Polskiego 14**  
**88-220 Osiecin**

Miło jest mi poinformować o uruchomieniu kolejnego oddziału Polskiej Fundacji Przedsiębiorczości Subregionalnego Funduszu Pożyczkowego Kujawiak. Fundacja prowadzi jeden z największych funduszy pożyczkowych w kraju działający w 8 województwach, w których zorganizowanych jest 17 oddziałów. W Województwie Kujawsko-Pomorskim funkcjonujemy od 2004 roku prowadząc oddział w Bydgoszczy, a w dniu 16 kwietnia br. uruchomiony został **nowy oddział w Toruniu**. Tylko w ostatnich latach PFP udzieliła na terenie województwa ze środków publicznych ponad 400 pożyczek o wartości przekraczającej 50 mln zł, co pozwoliło na utworzenie i zachowanie kilkuset miejsc pracy.

Prowadzony Fundusz Pożyczkowy należy do instrumentów finansowych wspierania małych i średnich przedsiębiorstw, które przełamują bariery w dostępie małych firm do kapitału takie jak: wysokie koszty pozyskania pieniądza, skomplikowane procedury i mnogość wymaganych dokumentów, itp. Staramy się dzięki finansowaniu kreować dobrą historię pożyczkową, tak istotną dla finansowania dalszego rozwoju MSP przez system bankowy. Fundacja dysponuje środkami pochodzącymi z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. W dniu 13 lutego 2018 r., Polska Fundacja Przedsiębiorczości podpisała Umowę z Kujawsko – Pomorskim Funduszem Rozwoju sp. z o.o. na kwotę 19 975 000 zł pochodzących ze środków RPO WKP na lata 2014-2020. Dzięki wniesieniu przez PFP dodatkowego wkładu własnego, dostępne środki na pożyczki dla przedsiębiorców wynoszą prawie 25 mln zł. W ramach zawartej umowy PFP oferuje mikro, małym i średnim przedsiębiorcom **pożyczki nawet do 1 mln zł. Oprocentowanie na preferencyjnych zasadach już od 0,85% bez żadnych innych opłat i prowizji.** Pożyczki mogą być udzielane na cele związane z podnoszeniem konkurencyjności, a także na cele innowacyjne. 23 kwietnia 2018 r. została również zawarta umowa z Bankiem Gospodarstwa Krajowego na kwotę 8 000 000 zł pochodzących z RPO WKP na lata 2014-2020. Wraz z wkładem Fundacji, przedsiębiorcy otrzymają do dyspozycji ponad 9,5 mln zł. W ramach zawartej umowy Fundacja oferuje przedsiębiorcom **środki na nowe modele biznesowe od 300 tys. zł do 1 mln zł. Oprocentowanie od 0,85% bez żadnych innych opłat i prowizji.** Pożyczki mogą zostać udzielone m.in. na umiędzynarodowienie prowadzonej działalności gospodarczej i zastosowanie technologii informacyjno-komunikacyjnych w przedsiębiorstwie.

Integralną częścią oferty pożyczkowej są organizowane przez Fundację bezpłatne szkolenia, prowadzone przez doświadczonych specjalistów-praktyków oraz samych przedsiębiorców. W ofercie szkoleniowej Fundacji można znaleźć m.in. szkolenia w zakresie: przygotowania biznes planu, planowania finansów firmy, przepływów pieniężnych, zarządzania finansami, zasobami ludzkimi, procesem

sprzedaży, marketingu, aspektów prawnych działalności - prawa pracy, prawa podatkowego, działalności gospodarczej.

Dla wielu lokalnych rozwijających się przedsiębiorców fundusz pożyczkowy stanowi jedyną szansę zaistnienia na rynku i dalszego rozwoju, dlatego zwracam się z propozycją współpracy na rzecz rozwoju lokalnej przedsiębiorczości. **Zwracam się z prośbą o wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za kontakty z nami, a także o spopularyzowanie podstawowych informacji o funduszu wśród przedsiębiorców działających na lokalnym rynku, np. poprzez stronę internetową, czy też zawieszenie plakatu o naszej ofercie pożyczkowej. Proponuję również wspólną organizację spotkań i szkoleń dla lokalnych przedsiębiorców.**

Do kontaktów ze strony PFP upoważniony jest Pan Przemysław Woliński – Koordynator Regionalny – Menedżer ds. Pożyczek, p.wolinski@pfp.com.pl tel. 664 934 479. Więcej informacji można uzyskać w oddziałach Fundacji w Toruniu: ul. Dworcowa 7 p. 105, tel. 664 934 479 lub w Bydgoszczy: ul. Gotowskiego 6 p. 109, tel. 52 320 91 03 oraz ze strony internetowej [www.pfp.com.pl](http://www.pfp.com.pl). Siedziba PFP w Szczecinie: ul. Monte Cassino 32 tel. 91 312 92 16. Oddziały czynne są w dni robocze w godz. 8.00-16.00.

Z poważaniem,

  
Barbara Bartkowiak  
Prezes Zarządu